
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 36 lì 30-03-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 28 del 30-03-2018

Oggetto: Rinnovo hosting sito web del Comune di Francavilla di Sicilia, Net Service E -
Gov.Albo Pretorio Online" e "Net Service Web CS questionari e sondaggi
Online"anno 2018. Impegno di spesa. CIG: Z751D6EBA8

Il Responsabile

Premesso che:
- il sito web del Comune di Francavilla di Sicilia è stato realizzato nell'ambito del progetto CIN,
avente quale capofila il Comune di Castiglione di Sicilia, a cui questo Comune aveva aderito;
- la realizzazione del sito web era stata affidata alla ditta Net Service s.r.l.- sede Corso Italia 172 -
Catania;
- è obbligo per le Pubbliche Amministrazioni pubblicare gli atti all'Albo Pretorio on line del proprio
sito Internet istituzionale;
- l'Ente, nel rispetto della normativa vigente, ha integrato i servizi del sito Internet istituzionale con
software "Net Service Web - CS Questionari e sondaggi on line";
- Considerato necessario garantire la continuità dei servizi inerenti il sito web istituzionale, l'Albo
Pretorio Online e "Net Service Web -  CS Questionari e sondaggi on line" per l'anno 2018;
- Preso atto dell'offerta presentata dalla Net Service s.r.l. per l'anno 2018 che assicura il servizio di
hosting del sito e dell'Albo Pretorio Online, nonchè dei servizi disponibili sulla piattaforma web,
mantenendo i costi invariati per complessivi € 1.200,00, più IVA 22%, prezzo a noi riservato, nota
prot. 260 del 05/01/2018;
- Ravvisato che, ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per importi inferiori ad €
40.000,00 si può procedere alla fornitura di beni e servizi mediante affidamento diretto;
- Ritenuto, dunque, potersi procedere all'affidamento nei confronti della ditta Net Service s.r.l.-
sede Corso Italia 172 - Catania, per l'anno 2018;
- Atteso doversi impegnare la spesa di € 1.464,00, IVA compresa, con imputazione al cap. 1830.15
(Miss. 1, Prog. 11, Tit. 1), del redigendo bilancio 2018-2020, esercizio 2018, ai sensi dell'art.163
co.1 e 3 del D.Lgs.267/2000 dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della stessa;
- Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

a) di garantire il servizio di hosting del sito web dell'Ente, dell'Albo Pretorio Online per la
pubblicazione degli atti, nonchè il rinnovo della licenza d'uso del servizio "Net Service Web -  CS
Questionari e sondaggi on line", nel rispetto della normativa vigente, per l'anno 2018;
b) di affidare, il servizio predetto, alla ditta  Net Service s.r.l.- con sede in Catania, Corso Italia 172;
c) di impegnare, onde evitare di interrompere i servizi descritti, la somma occorrente pari ad €
1.464,00 IVA compresa, con imputazione al cap.1830.15 (Miss. 1, Prog. 11, Tit. 1), del redigendo



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 36 lì 30-03-2018

bilancio 2018-2020, esercizio 2018, ai sensi dell'art.163 co.1 e 3 del D.Lgs.267/2000, dando atto
della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
d) di dare atto dell'esigibilità dell'obbligazione entro il 31/12/2018.

DISPONE

la notifica della presente alla ditta affidataria, nonché l'invio di copia al Responsabile dell'Area
Economico - Finanziaria e Tributaria per quanto di competenza ed all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il Responsabile Area Amministrativa
Affari Generali

dott.ssa Annamaria Costa


